АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023г № 85
  с.Тазово

О выделении специальных мест для размещения агитационных
материалов на территории муниципального образования «Тазовский
сельсовет» Золотухинского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях упорядочения размещения печатных разъясняющих материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района постановляет:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории муниципального образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района (приложение № 1).
2. Размещение агитационных материалов на объектах, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется на равных условиях для всех кандидатов и избирательных объединений. При этом плата не взимается.
3. Печатные агитационные материалы также могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах  только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
4 Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии и помещения для голосования  на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

Глава Тазовского сельсовета				  Н.М.Горчакова

Приложение № 1
 к постановлению Администрации Тазовского сельсовета
Золотухинского района Курской области от 19.07.2023г № 85

Перечень
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории МО «Тазовский сельсовет» Золотухинского района

	№ п/п
	Населенный пункт
	место размещения информационные щиты
	примечание

	1.
	д.Жерновец
	Доска объявлений около сельского магазина

	2.
	с.Тазово
	Доска объявлений около сельского магазина

	3.
	с.Никольское
	Доска объявлений около сельского магазина